

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

گزارشگران پورتال - افغانستان

۱۹ جنوری ۲۰۱۷

در افغانستان چه می گذرد؟

۳۳۲

• زنان در نقاط مختلف افغانستان در آتش تجاوز و خشونت زورمندان مسلح تنظیم های جهادی و غیر جهادی و انسان های بی وجدان می سوزند. دختر جوانی به نام حفیظه به روز دوشنبه در ولسوالی بلچراغ فاریاب توسط دو تن به نام های علی محمد و ابراهیم مورد تجاوز قرار گرفته و بعداً به قتل رسید. این یکی از خانواده های فقیر در این ولسوالی است که پدر خانواده به علت فقر تصمیم گرفته برای کارگری به ایران برود که از کشته شدن دخترش آگاهی می یابد و از کندهار دوباره به خانه بر می گردد. به گفته رئیس کمیسیون ولایتی حقوق بشر فاریاب، تنها در سال روان، ۳۲ مورد خشونت علیه زنان در این ولایت به ثبت رسیده که ۲۸ مورد آن قتل و ۵ مورد آن خودکشی بوده است.

در عین حال، دختر جوانی که محصل سال چهارم پوهنتون سرپل بود، از چهار ماه بدینسو از مسیر راه پوهنتون- خانه توسط افراد مسلح ناشناس اختطاف گردیده است. مادر این دختر می گوید که به هر دری سر زده، اما کسی به دادش نرسیده است.

دختر جوان دیگری به تاریخ ۲۸ جدی سال روان به علت خشونت های خانوادگی در ولسوالی آقچه ولایت جوزجان خود را حلق آویز نمود. خانواده دختر می خواستند او را به زور با پسری نامزد کنند که دختر او را نمی خواست و به این علت تصمیم به خودکشی گرفت.

• د فراه ولایت سلگونو اوسیدونکو یو وار بیا د نوموړي ولایت د والي پر ضد لاریون وکړ او له دولت څخه یې وغوښتل چې آصف ننگ چې د زیات فساد له کبله په آصف نهنګ مشهور شوی دی، له هغه ولایته گوښه کړي. ننگ د اسلامي حزب له غړو څخه دی چې له دې وړاندې هم په معارف وزارت کې په فساد تورن و، خو فراه ته له تګ وروسته د هغه د فساد بوی هرې خوا ته خپور شو. لاریون کوونکي وايي چې له هغه وخته چې



«نهنګ» فراه ولایت ته راغلی دی، په قصدي ډول یې څو ولسوالی طالبانو ته سپارلي، امنیتي وضعیت یې خراب کړی،

هیڅ د پام وړ پراختیایي پروژه پلي شوی نه ده، او فساد ورځ تر بلې زیات شوی چې والي په کې په مستقیم ډول بنسټل دی.

فراه د هیواد په لویدیځ کې په دې وروستیو کې د عربو شیخانو پام ځانته راگرځولی دی. داسې ویل کیږي چې آصف ننگ هم د عربانو په اشاره هلته والي شوی څو دوی وکړای شي په ډاډه زړه په فراه او لویدیځ کې خپلې پروژې او موخې پلي کړي. خلک په دې باور دي چې د ملي وحشت فاسد او ځاین حکومت هیڅکله د هغوی غوښتنو ته پام نه کوي، ځکه ټول له یو سره فاسد او غله دي.

● به نقل از خبرگزاری مهر، سه افسر امریکائی همراه با هفت افغان به تاریخ ۲۷ جدی در حالی از سوی نیروهای امنیتی افغانستان بازداشت شدند که به مخالفان مسلح دولت در ولایت سرپل اسلحه می فروختند. این سه تن بعداً با مداخله و فشار نیروهای امریکائی و برخی عناصر داخلی آزاد شدند. نیروهای امنیتی افغان می گویند که بعد از درگیری با مخالفان و بازداشت ده نفر فروشنده اسلحه، به مقدار ۵۰۰ هزار دالر امریکائی و سلاح سبک و سنگین به دست آنان افتاد.

در فساد و ساخت و بافت نیروهای امریکائی با طالبان و غیره مخالفان مسلح دولت افغانستان هیچ شکی وجود ندارد، این از اولین قضیه ها از این نوع در افغانستان است که خبر آن به رسانه ها می رسد. در حالی که چوکره دولت پوشالی در ولایت سرپل این خبر را نادرست خوانده است، اما در حقیقت آن نباید شک کرد.

● د حزب اسلامي مرکچي استازي امين کریم ويلي چې گلبدین به په نږدې راتلونکې کې په کابل کې راڅرگند شي او په راتلونکو ټولټاکنو کې به گډون وکړي. د گلبدین په راتگ به د ټولو جهادي جنایتکارانو کړی په دولت کې بشپړه شي څو په ښه ډول د خپل بادار نوکري وکړي. گلبدین د نورو جهادي مشرانو تر څنگ هغه جنایتکاره څیره ده چې خلک لا تر اوسه د هغه د گوند د جنایتکارانو د نومونو په اوریدو سره د ویرې او ډار احساس کوي.

یو شمیر کړی په دولت کې دننه او له دولت څخه بهر په دې نوم د گلبدین د راتگ مخالفان دي چې هغه او د هغه گوند د کابل په جگړو کې ستره ونډه درلوده او د خلکو په وړاندې یې جنایت کړی دی، که څه هم په دې کې هیڅ د شک ځای نشته چې گلبدین او د هغه ملگري ټول د خلکو په وژلو، ډارولو، د کابل په وېجاړۍ او هیواد پلورنې کې ستر لاس لري، خو هغه کسان چې همدا اوس په واک کې شامل دي، هغوی هم له گلبدین او د هغه له قومندانانو څخه د خلکو په حق کې کم ظلم او تیری کړی نه دی.

د افغانستان ولس په دې باور دی چې که ځینې کړی د گلبدین د محاکمې غوښتنه کوي او نه غواړي چې هغه په دولت کې شامل شي، باید د ټولو هغو جهادي او غیر جهادي تنظیمونو او کړیو مخالفت وکړي چې همدا اوس یې ټول هیواد برمه کړی دی. باید دغه ټول جهادي او غیر جهادي مشران او کسان چې د هیواد په وېجاړۍ، قتلونو، لوټ، غلا او تالان کې لاس لري، له دندې گوښه او ولسي محکمې ته وسپارل شي.

● فساد در ادارات دولتی و بالا شدن بوی آن در این روزها به امر عادی و روزمره مبدل شده است و تنها در موارد خاصی به افرادی که واسطه و پول زیاد ندارند، پرداخته می شود. تازه ترین مورد فساد مقامات حکومت وحشت ملی در وزارت صحت عامه، تشت رسوائی مبارزه با فساد این حکومت را از بام به زمین انداخت. فواد عثمانی رئیس پیشین "بخش کاهش تقاضا به مواد مخدر" این وزارت صدها هزار دالر این بخش را به حساب بانکی خود منتقل کرده است و در هشت سال اخیر تمامی قراردادهای با شرکتی به امضاء رسانیده است که خودش مالک اصلی آن بود.

این فساد در حالی صورت می‌گیرد که میلیون‌ها تن از معتادان مواد مخدر در نقاط مختلف افغانستان بدون دوا و درمان، در حال جان‌کندن هستند. این مورد، مشتمل نمونه‌خروار در تمامی وزارت‌های حکومت افغانستان است. بسیاری از وزراء و رؤسای ادارات دولتی یا خودشان شرکت دارند و یا با افراد دیگری خارج از وزارت شریک هستند و قراردادها را با شرکت‌های خود به امضاء می‌رسانند.

در عین حال یکی از کارمندان اداره تذکره‌های برقی به نام امید حیران بعد از افشای فساد در این اداره و پخش خبر اداره عالی مبارزه با فساد از سوی همایون محتاط رئیس این اداره که وابسته به گروه جنایتکار شورای نظامی باشد، به مرگ تهدید شد.